

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 32.1

Devizul: Reparația pragului.						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (defaceri de tencuieli exterioare)	m2			129,885 129,600
1.1.1	4100126202818	Apă	m3	0,0030	20,0000	0,060
1.1.2	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	81,0000	64,800
1.1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	81,0000	64,800
1.1.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,0000	0,225
1.2	TsH92B	Încarcarea în auto: sol (pământ) cu bolovani, cu pietre (Погрузка земли (грунта) с булыжниками, с камнями в автотранспорт).	t			89,910 89,910
1.2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	81,0000	89,910
1.3	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale) (Ремонт подстилающего слоя полов цементным раствором м 100-T, толщ. 3 см с тонкой затиркой поверхности, при полной переделке подстилающего слоя).	m2			131,695 48,600
1.3.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,3000	30,245
1.3.2	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	275,0000	11,550
1.3.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	20,0000	0,200
1.3.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 050,0000	34,650
1.3.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3200	81,0000	25,920
1.3.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	81,0000	22,680
1.3.7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	50,0000	6,000
1.3.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,0000	0,450
1.4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности).	m2			134,050 56,700
1.4.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 050,0000	34,650
1.4.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,3000	29,900
1.4.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	275,0000	11,550
1.4.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	20,0000	0,200
1.4.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	81,0000	48,600
1.4.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	81,0000	8,100
1.4.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,0000	0,450
1.4.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,0000	0,600
1.5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "betonocontact,,	m2			22,230 11,340
1.5.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta" BETONOCONTACT	kg	0,4150	26,0000	10,790
1.5.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
1.5.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	81,0000	11,340
1.6	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм).	m2			372,802 95,580
1.6.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	226,0000	232,780
1.6.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	6,5000	30,550
1.6.3	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	18,3000	8,418
1.6.4	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,0400	0,800
1.6.5	4100126202818	Apă	m3	0,0020	20,0000	0,040
1.6.6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,0000	0,0000	2,726
1.6.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	81,0000	95,580
1.6.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	15,0000	0,021
1.6.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	25,0000	0,313
1.6.10	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	25,0000	1,575
1.7	CL17B	Confecții metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Монтаж наружных металлических изделий: балюстрад, сеток, крышек люков, снегозадержателей, решеток). BALUSTRADA	kg			36,774 17,010

1.7.1	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	18,5000	18,500
1.7.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	76,0000	0,380
1.7.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,5000	0,028
1.7.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	75,0000	0,750
1.7.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,3000	0,046
1.7.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,0000	0,060
1.7.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	81,0000	15,390
1.7.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	81,0000	0,810
1.7.9	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	81,0000	0,810
1.8	CF14A	Tencuieli exterioare anticondens, executate cu mortar anticondens pe baza de perlit (Наружная антиконденсатная штукатурка, выполненная антиконденсатным раствором на основе перлита).	m2			392,155 194,400
1.8.1	2652102100737	Var hidratat	kg	4,2000	3,0000	12,600
1.8.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	20,0000	0,120
1.8.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0280	275,0000	7,700
1.8.4	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,7500	2,3000	13,225
1.8.5	2414147318315	Disan - a cu 92 % substanta uscata	kg	0,0160	0,0000	0,000
1.8.6	2640132612039	Perlit	kg	0,9000	0,0000	0,000
1.8.7	2873122005300	Granule de polistiren	kg	0,5000	0,0000	0,000
1.8.8	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	1,1000	18,0000	19,800
1.8.9	2874117308500	Cartus	buc	6,0000	0,5000	3,000
1.8.10	2874115893268	BOLT	buc	6,0000	3,0000	18,000
1.8.11	2874115841148	Piulita S 3269 M 24	buc	6,0000	0,5000	3,000
1.8.12	2414126109781	Toluen	kg	0,2000	0,0000	0,000
1.8.13	2462106109872	Aracet tip E 50	kg	1,8000	56,0000	100,800
1.8.14	2462106110248	Aracetol B 55	kg	0,6000	32,0000	19,200
1.8.15	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	81,0000	24,300
1.8.16	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,6000	81,0000	48,600
1.8.17	7122050013400	Zidar	h-om	1,5000	81,0000	121,500
1.8.18	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	50,0000	0,250
1.8.19	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,0000	0,060
1.9	RpCJ26B	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si praf de piatra (Восстановление набрызга наружной старой штукатурки (метелкой или машиной), цементно-известковым раствором марки 100-Т для обрызга и изв.-цем. раствором марки 25-Т для лицевого слоя, штукатурки, у которой лицевой слой из известково-цементного раствора и каменной пыли).	m2			240,492 55,080
1.9.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	2,3000	8,050
1.9.2	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0008	580,0000	0,464
1.9.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	275,0000	3,300
1.9.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0037	20,0000	0,074
1.9.5	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	6,3800	25,2000	160,776
1.9.6	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0060	1 050,0000	6,300
1.9.7	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	1 050,0000	6,300
1.9.8	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3800	81,0000	30,780
1.9.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	81,0000	24,300
1.9.10	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0025	50,0000	0,125
1.9.11	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	15,0000	0,023

Devizul: Amenajarea căilor de acces prin pavare.

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Разборка старого простого бетона механизированными средствами).	m3			299,990 277,020
2.1.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	20,0000	1,000
2.1.2	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	81,0000	170,100
2.1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	81,0000	106,920
2.1.4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	35,0000	10,150
2.1.5	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	33,0000	9,570
2.1.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	15,0000	2,250
2.2	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными	m3			170,910

		откосами, в в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, твердый грунт).				170,910
2.2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	81,0000	170,910
2.3	DI155A	Tăierea cu freza, a stratului de beton asfaltic uzat și a denivelărilor părții carosabile, avînd lăţimea tamburului 1000 mm, adîncimea stratului de: 5 cm (Фрезерование изношенных асфальтобетонных покрытий и неровностей проезжей части имеющий ширину барабана 1000 мм, глубина слоя: 5 см).	m2			26,217 2,827
2.3.1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri- terasam.	m3	0,0320	20,0000	0,640
2.3.2	20000883	Muncitor	h-om	0,0349	81,0000	2,827
2.3.3	2940420007200	Freza cu latimea taburului 1000 mm	h-ut	0,0182	420,0000	7,644
2.3.4	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	450,0000	8,190
2.3.5	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	380,0000	6,916
2.4	RpDD06A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimele, executat cu asternere manuala (Слой основания из заполнителя в оптимальной смеси, укладка выполняется вручную).	m3			649,250 207,360
2.4.1	2653102000000	Amestec optimal din agregate	m3	1,0080	350,0000	352,800
2.4.2	4100126202818	Apă	m3	0,0500	20,0000	1,000
2.4.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,8300	81,0000	67,230
2.4.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,7300	81,0000	140,130
2.4.5	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2320	370,0000	85,840
2.4.6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	450,0000	2,250
2.5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см).	m			174,000 24,300
2.5.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 255,0000	60,240
2.5.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,3000	2,346
2.5.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	275,0000	0,825
2.5.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	85,8000	86,229
2.5.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	20,0000	0,060
2.5.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	81,0000	9,720
2.5.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	81,0000	14,580
2.6	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см).	m2			213,156 48,276
2.6.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	155,0000	157,325
2.6.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,3000	3,680
2.6.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	0,0000	0,000
2.6.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	275,0000	1,375
2.6.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	0,0000	0,000
2.6.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	125,0000	2,500
2.6.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	81,0000	46,996
2.6.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	81,0000	1,280

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.